

Teamkoordinator und Fachanleiter Tagesredaktion bei Radio LOHRO 90,2 MHz (m/w/d)

Radio LOHRO ist Rostocks lokaler und freier Radiosender, Mitmach-Radio und Ehrenamtsprojekt. Wir suchen eine Persönlichkeit für die Leitung unserer Tagesredaktion, die regelmäßig Ehrenamtliche, Freiwillige und Praktikant:innen einarbeitet und für die redaktionelle Leitung des Tagesprogramms verantwortlich ist. Die Stelle ist (vorbehaltlich entsprechender Förderung) mit einer wöchentlichen Arbeitszeit von 30h (in Anlehnung an TvÖD Kommunen) ab 01.10.2022 zu besetzen.

Wir bieten:

- die Leitung der Tagesredaktion bei einem alternativen Lokalsender
- breite lokaljournalistische und crossmediale Gestaltungsmöglichkeiten
- die Gelegenheit, interessierten Menschen den Einstieg in die Medienarbeit zu ermöglichen
- die Chance, eigene redaktionelle Ideen und Projekte zu verwirklichen
- ein nettes Team und ein gutes Entgelt

Du bist:

- offen, kontaktfreudig, zielorientiert, strukturiert, leistungs- und kompromissbereit
- redaktionell-journalistisch ausgebildet und ein Lokaljournalismus-Fan
- erfahren in personeller und organisatorischer Redaktionsleitung
- kenntnisreich in medienübergreifender Redaktionsarbeit (Website, Social Media, Print)
- geeignet für die inhaltliche Anleitung von (teils ehrenamtlichen) medienaffinen Mitmachenden
- versiert in der deutschen und englischen Sprache

Deine Aufgaben:

- Organisatorische und inhaltliche Fachanleitung der ehrenamtlichen Redakteur:innen sowie der Freiwilligen und Praktikant:innen in der LOHRO-Tagesredaktion
- Regelmäßige Sendungs- und Personalplanung / RvD-Tätigkeiten
- Initiieren, Moderieren und Etablieren neuer crossmedialer und redaktioneller Formate

Radio LOHRO fühlt sich als offenes Mitmach-Format und gemeinnützige Institution in besonderer Weise der Gleichstellung benachteiligter Gruppen verpflichtet. Daher möchten wir insbesondere Frauen, Personen mit Migrationshintergrund und Menschen mit Behinderung ermutigen, sich zu bewerben.

Wir freuen uns auf Deine Bewerbung, die Du bitte bis zum 28. August 2022 an geschaeftsleitung@lohro.de sendest.

Fragen? 0381 / 666 57 41 oder <u>geschaeftsleitung@lohro.de</u> (Kristin Schröder, Geschäftsleitung Radio LOHRO)